
Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace

Se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo

Zastoupený: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., EDIC, DESA, ředitelem

Právní forma: příspěvková organizace

IČ: 00092584

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán: Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl

Pr, vložka 1229

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Prodávající: BRNOCAR a.s.

Se sídlem: Palackého třída 155, 612 00 Brno

Zastoupený: PhDr. Ing. Rudolfem Žákem, LL.M.

Právní forma: akciová společnost

IČ: 26241439

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán: u KS v Brně, oddíl B, vložka 3803

(vyplní dodavatel)

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“),

jako výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu nazvané

„Dodávkový automobil pro rozvoz stravy“ (dále jen „veřejná zakázka“).



I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka dodávkového automobilu v rámci realizace veřejné
zakázky „Dodávkový automobil pro rozvoz stravy“.

Druh vozidla: užitkový vůz se skříňovou karoserií (VAN – N1)

Kategorie vozidla: N1

Tovární značka: CITROËN

Typ: JUMPER Varianta: 2,2 BHDi 120 Verze: S&S MAN6 FG PLUS 30 L2H2

VIN: bude zadáno do výroby

Předmět smlouvy (dále též jako „vozidlo“) je dále specifikován v dokumentu „Technické
a provozní parametry dodávkového automobilu“, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a
která je v souladu s nabídkou prodávajícího a s podmínkami vyplývajícími ze zadávací
dokumentace na výše citovanou veřejnou zakázku.

2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy dle odst. 1 a kupující je povinen
prodávajícímu uhradit kupní cenu.

II. Místo plnění

1. Místo plnění je na adrese sídla kupujícího, úsek dopravy.

III. Termíny a způsob plnění, nabytí vlastnického práva

1. Vozidlo bude dodáno nejpozději do 22 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
V případě zpoždění způsobeného ze strany kupujícího se termín dodání posune o dobu
prodlení, kterou zapříčinil kupující.

2. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí vozidla písemně, alespoň 5
kalendářních dní před plánovaným datem předání a převzetí.

3. O předání a převzetí vozidla bude sepsán Protokol o předání a převzetí vozidla. Po
zkušební době provozu vozidla v délce 5 pracovních dnů, pokud nebude kupujícím
zjištěna vada, bude sepsán Závěrečný protokol o převzetí vozidla bez vad. Oba
protokoly budou podepsány zástupci obou smluvních stran ve dvojím vyhotovení,
z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

4. Osobou oprávněnou k podpisu Závěrečného protokolu je za kupujícího vedoucí DZS
Nemocnice Znojmo pa



5. Osobou oprávněnou k podpisu Závěrečného protokolu je za prodávajícíh
(doplní prodávající).

6. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily v řádném
užívání vozidla, není kupující povinen toto vozidlo do doby prokazatelného odstranění
zjištěných vad převzít. Prodávající se zavazuje zjištěné vady neprodleně na svůj náklad
odstranit a vozidlo kupujícímu předat k novému přejímacímu řízení v délce dle odst. 3
tohoto článku.

7. Vlastnické právo k vozidlu přechází z prodávajícího na kupujícího v den podpisu
„Protokolu o předání a převzetí vozidla“.

8. Odpovědnost za vady a práva z vadného plnění budou řešeny podle § 2095 a násl.
občanského zákoníku.

IV. Smluvní cena

1. Cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná pro sjednaný předmět smlouvy. Cena
za vozidlo dle této smlouvy je stanovena následovně:

cena bez DPH 506 100,- Kč

sazba DPH 21%, t.j. 106 281,-Kč

celková cena včetně DPH 612 381,- Kč

(doplní prodávající)

V. Platební podmínky

1. Platba bude provedena na základě faktury, kterou prodávající vystaví kupujícímu.

2. Zálohy ani platbu předem kupující neposkytuje.

3. Lhůta splatnosti faktury je 60 dnů ode dne, kdy byla faktura doručena kupujícímu.
Prodávající je oprávněn doručit kupujícímu fakturu teprve po podpisu Závěrečného
protokolu dle ust. čl. III. odst. 3 v návaznosti na ust. čl. III. odst. 6 této smlouvy.

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst.
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že
faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených v souladu se zněním
předchozí věty, má kupující právo ji vrátit bez zbytečného odkladu prodávajícímu. Nová
lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury kupujícímu.



VI. Záruční doba, servisní podmínky

1. Záruční doba
Záruční doba vozidla za jakost a bezvadnost vozidla poskytnutá kupujícím je 24 měsíců

od podpisu Závěrečného protokolu o převzetí vozidla bez vad nebo do najetí 50.000 km,

přičemž je rozhodující to kritérium, které nastane později. Prodávající zajišťuje servis po

dobu záruční doby zdarma včetně náhradních dílů. Záruka se vztahuje i na závady

způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou.

Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou kupující nemůže předmět plnění

používat vzhledem k reklamovaným vadám.

2. Záruční servis
V záruční době odstraní prodávající zjištěné závady bezplatně. Prodávající je povinen

odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nejpozději do 5 kalendářních dnů od dne

doručení oznámení o vadách od kupujícího.

Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, se považuje stav, kdy je vozidlo bez

reklamovaných vad předáno kupujícímu, a o tomto předání je sepsán písemný protokol

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Způsob ohlášení závady, servisní středisko
Oznámení o závadách vozidla musí být vůči prodávajícímu učiněno písemně (dopisem,

e-mailem, faxem), případně telefonicky a následně potvrzena písemně, na jeden

z následujících kontaktů:

- Adresa servisníh a.s.
- Kontaktní osoba
- Telefon:
- Fax: -
- E-mail

(doplní prodávající)

VII. Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění v termínu dohodnutém
oběma smluvními stranami dle čl. III odst. 1 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení.



2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady, na kterou se vztahuje záruka, 
v termínu dle čl. VI odst. 2 zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z ceny vozidla, kterého se reklamace týká, za každý započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

4. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce 
prodávajícího. 

5. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně 
DPH. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající bude v prodlení 
s předáním předmětu plnění v trvání delším než 3 týdny. 

2. Strany se dále dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit, dojde-li k podstatnému 
porušení smluvních ujednání, ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku, 
kteroukoliv ze smluvních stran. Účinky odstoupení nastávají v okamžiku, kdy písemný 
projev vůle odstoupit od smlouvy je doručen druhé smluvní straně. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající je povinen zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem 
plnění podle této smlouvy v českém jazyce a vést všechna jednání v průběhu realizace 
jejího předmětu v českém jazyce.  

2. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především 
vzájemným jednáním. V případě, že nedojde k vyřešení sporu dohodou, bude sporná 
záležitost řešena soudní cestou. Všechny takto vzniklé spory budou řešeny podle 
českého práva. 

3. Neupravené smluvní vztahy ve smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí 
z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 



5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by uzavření této smlouvy 
bránily. 

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího se smluvní strany dohodly, že 
prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména ze z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

9. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede kupující. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

11. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu po předchozím projednání smluvních ujednání 
dobrovolně, vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

  

 
 
V  Brně dne:  20.11.2020                                     Ve Znojmě dne:   
  

 

 

 

…PhDr. Ing. Rudolf Žák, LL.M.………                     ………………………………………… 

                      prodávající     kupující 

Ing. 
Rudolf 
Žák

Digitálně podepsal 
Ing. Rudolf Žák 
Datum: 2020.11.20 
14:42:54 +01'00'

MUDr. 
Martin 
Pavlík, Ph.D.

Digitálně podepsal 
MUDr. Martin 
Pavlík, Ph.D. 
Datum: 2020.11.30 
08:39:08 +01'00'



Příloha č. 1  
 

Specifikace předmětu plnění 
 

  

   

    
    
    

„Dodávkový automobil pro rozvoz stravy“ 

    TECHNICKÉ PARAMETRY 

pa
ra

m
et

r 

Parametr 
minimální hodnota 

požadovaná 
zadavatelem 

hodnota 
nabízená 

uchazečem 

Požadavky na technické a provozní parametry dodávkového automobilu 
  Užitkový vůz se skříňovou karoserií (VAN - kat. N1) ANO ANO 

  Počet dveří 4 ANO ANO 

  Boční posuvné dveře plechové na pravé straně. ANO ANO 

  Zadní plechové dvoukřídlé dveře ANO ANO 

  Objem nákladového prostoru minimálně 10 m3  ≥10 m3 11,5 

  Šířka zadních dveří minimálně 1.500 mm.  ≥1500 mm 1560 
  Minimální výška zadních dveří 1.750 mm.   ≥1750 mm 1790 
  Minimální šířka nákladového prostoru 1.300 mm.  ≥1300 mm 1422 

  Největší technicky přípustná hmotnost nesmí být vyšší 
než 3.500 kg. 

≤3500 kg 3000 

  Vznětový motor o výkonu minimálně 85 kW.  ≥85 kW 88 
  ABS ANO ANO 

  ESP ANO ANO 

  Kabina řidiče vybavena dvousedadlem spolujezdce s 
tříbodovými výškově stavitelnými bezpečnostními pásy 

ANO ANO 

  3 místa k sezení v kabině řidiče (řidič + 2) ANO ANO 

  Airbag řidiče ANO ANO 

  Klimatizace kabiny řidiče ANO ANO 

  Autorádio ANO ANO 

  Posilovač řízení ANO ANO 

  Centrální zamykání pro všechny dveře vozu s dálkovým 
ovládáním  

ANO ANO 

  Palubní počítač (se základními daty - tachometr, trip 
tachometr, čas jízdy, dojezd, spotřeba) 

ANO ANO 

  Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ANO ANO 

  Pneumatiky pro celoroční provoz označené „M+S“ ANO ANO 



  

Demontáž hydraulické zvedací plošiny (tovární značka 
DHOLLANDIA, obchodní označení DH-PH2) z 
automobilu nemocnice Volkswagen LT 35 (1. registrace 14. 
2. 2002, VIN: WV1ZZZ2DZ2H020336) a její montáž do 
nabídnutého vozu. (Nabídněte variantní řešení tj. dodávka 
a montáž nové zvedací plošiny shodných parametrů jako 
výše uvedené) 

ANO ANO 

  
Kotvící prvky pro ukotvení přepravních vozíků 

stravy (rozměry vozíku d. 1050 mm, š. 700 mm, v. 
1650 mm, hmotnost vozíku do 350kg) ke karoserii.  

ANO ANO 

 
Identifikace dodavatele : 
Název dodavatele: BRNOCAR a.s. 

Sídlo: Palackého třída 155, 612 00, Brno  

Zastoupená : PhDr. Ing. Rudolfem Žákem, LL. M., členem představenstva 

IČO: 26241439 

DIČ: CZ 26241439 

 

 

 


